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در حاشیه امضای تفاهنمامه همکاری اقتصادی میان جمهوری آذربایجان و ترکیه

ششمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاریهای اقتصادی،تجاری ترکیه و جمهوری آذربایجان که در باکو برگزار شد با

امضای تفاهمنامه همکاری در زمینه تحقیقات اکتشافی منابع طبیعی و معدنی میان مقامهای دو کشور همراه بود
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ششمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاریهای اقتصادی،تجاری ترکیه و جمهوری آذربایجان که در باکو برگزار شد با امضای تفاهمنامه همکاری در زمینه تحقیقات اکتشافی منابع طبیعی و معدنی

میان مقامهای دو کشور همراه بود.

این تفاهمنامه از سوی عابد شریف اف معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان و تانر ییلدیز وزیر انرژی و منابع طبیعی ترکیه بعنوان رؤسای کمیسیون مشترک همکاریهای اقتصادی و تجاری دو کشور

امضا شد.

گفته می شود،همکاریهای علمی،بهداشتی و نیز تبادل دانشجو از دیگر مفاد این تفاهمنامه بوده است.هرچند که بنظر میرسد طرف ترکیه ای بیش از هر چیز مایل است فعالیتهای اکتشافی شرکتهای

ترک در بخش منابع معدنی، از جمله ذخایر انرژی جمهوری اذربایجان متمرکز باشد.

رییس جمهوری آذربایجان نیزدر دیدار تانر ییلدیز بر تقویت روابط این کشور با ترکیه به ویژه درزمینه انرژی تاکید کرد . الهام علی اف در این دیدار بر اهمیت تقویت کمیسیون مشترک بین دولتی

میان دو کشور تاکید کرد و خواستار اتخاذ مواضع مشترک دوکشور درمسایل منطقه ای و بین المللی شد.دراین میان دوطرف بر همکاری باکو و آنکارا در زمینه های مختلف از جمله انرژی و برخی

همکاریها درزمینه حمل و نقل ریلی ازجمله اهمیت خطوط راه آهن باکو-تفلیس - قارص تاکید کردند.

امضای تفاهمنامه همکاری میان جمهوری آذربایجان و ترکیه درشرایطی است که باکو امیدوار است با تقویت همکاریهای اقتصادی بویژه دربخش منابع و انرژی ، مانع از هر گونه رویکرد آنکارا به

احیای روابط با ایروان شود.

امضای پروتکلهای بهبود روابط میان ارمنستان و ترکیه در سال 2009 اگر چه با واکنشهای نیروهای افراطی و ملی گرا در دو کشور همراه بود و مخالفت صریح باکو را نیز به همراه داشت ، اما در

نهایت به بن بستی در مناسبات رو به بهبود ارمنستان و ترکیه تبدیل شد . اکنون جمهوری آذربایجان در پی به اصطلاح استفاده از این فرصت برای باز تعریف روابط خود با آنکارا است و دراین میان

اعطای امتیازهای کلان اقتصادی بخشی از این راهبرد است.

این درحالیست که پیشینه استفاده از اهرمهای اقتصادی در روابط باکو با دولتهای غربی نشان می دهد که جمهوری آذربایجان هیچگاه نتوانسته است از این اهرم برای تقویت مواضع خود در حل

مناقشه قره باغ استفاده کند.رویه ای که اکنون باکو در توسعه روابط با آنکارا در پیش گرفته است ناظر به اجرای همین رفتار جهت باز تعریف مناسبات جمهوری آذربایجان با ترکیه است. از سوی دیگر

رفتار سیاست خارجی ترکیه نشان داده که این کشور در پی به اصطلاح استفاده از فرصتها جهت نیل به اهداف و منافع ملی کوتاه و بلند مدت است.درهمین چارچوب برخی محافل سیاسی حتی

امضای پروتکل احیای روابط با ارمنستان ازسوی ترکیه را با توجه به حساسیتهای باکو،رفتاری آگاهانه و البته در جهت گرفتن حداکثر امتیازهای سیاسی واقتصادی از جمهوری آذربایجان ارزیابی می

کنند. چه در فردای توافق آنکارا و ایروان جهت احیای روابط ، این طرف ترکیه ای بود که هر گونه تصویب این پروتکلها را در پارلمان،مشروط به حل مناقشه قره باغ کرد و سبب سکون در روند اجرا و

احیای روابط ترکیه و ارمنستان شد.رویه ای که شاید برآیند آنرا باید درجریان سفر تانر ییلدیز وزیر انرژی و منابع طبیعی ترکیه به جمهوری آذربایجان جستجو کرد.تاکید طرف آذری بر مشارکت ترکیه

در طرحهای متعدد انرژی این جمهوری منطقه قفقاز در همین راستا قابل ارزیابی است.

پایان پیام.
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